
慶應義塾大学商学部小野晃典研究会 
                                         2002年度夏合宿のしおり 
                                       2002年 9月 16日(月)～19日(木) 
 
 

 - 1 - 

慶應義塾大学商学部 小野晃典研究会 

2002 年度 夏合宿のしおり 

―越後湯沢 3泊 4日の旅 9／16（月）～9／19（木）― 

                                 2期本務：中谷麻希 坂本愛 

合宿概要 

■ 日程：9／16(月)～9／19（木）【3 泊 4 日】 

■ 場所：新潟県 越後湯沢 

☆ 宿泊先：HOTEL  ALPHA  STAR 

           〒949-6103 新潟県南魚沼郡湯沢町岩原スキー場内 

       TEL：0257－87－3926  FAX：0257－87－3951 

■ 交通手段：貸し切りバス 

■ 目的     ・ 思い出作り 

・ 親睦を深める 

・ 各プロジェクト（三田論・電論・十ゼミ）活動のステップアップ 

・ コミュニケーション能力・論理力等の向上 

・ 後期の活動に向けて良いスタートを切る 

□ 集合場所  渋谷東口ビックカメラ前（渋谷東映プラザ） 
        （集合後、宮下公園前にて貸し切りバスに乗車） 

□ 集合時間  9:30（遅刻厳禁） 

持ち物  

・ 保険証のコピー 

・ 筆記用具 

・ 体育館履き(スニーカー) 

・ タオル、バスタオル（※ホテルにタオルは付いていません） 

・ 防寒着（トレーナー程度） 

・ 水着、サンダル(ビーチサンダル)、川遊び用のＴシャツ、短パン等、タオル 

（※大源太キャニオンでの川遊びや魚のつかみ取り等で水に浸かるため） 

・ 洗面用具、歯磨きセット等、旅行に必要なもの 

・ 軍手 

・ ドライヤー（※大浴場には 2つあるので必要な人のみ） 

・ 折りたたみ傘（※山の天気は変わりやすいので） 

・ 虫除けスプレー 

・ ビーチボール等の遊び道具、室内ゲーム道具など(各自必要に応じて) 



慶應義塾大学商学部小野晃典研究会 
                                         2002年度夏合宿のしおり 
                                       2002年 9月 16日(月)～19日(木) 
 
 

 - 2 - 

※以下、2 期生のみの持ち物※ 

・ ホチキス(＋ホチキスの針) 

・ パソコン(担当者のみ)、フロッピーディスク(1 人 1 枚からの FD)  

係分担 

・ 買出し係  (木村)、(向井)、(中谷)、(坂本) 

・ パソコン係 (田中)、(梶山)、(内田)、(中島)、(高垣) 

・ プリンタ係 (荻原)、(坂本) 

タイム･スケジュール 

1日目： 

16日(月) 

 2日目： 

1７日(火) 

 

9:30 渋谷東口ビックカメラ前集合 

全員集合後移動 

7:30 レストラン集合、朝食 

10:00 バスにて出発 

（バス内にて、ケースの資料配

布予定） 

10:00－12:00 会議室(＝レストラン)集合 

ケースの発表 

発表 15分、質疑応答 7分 

×5 チーム  

発表後 結果発表  

12:00(仮） 

 

昼食（バス内 or インターにて 

各自） 

12:30 レストラン集合、昼食 

14:00（予定） ホテル着 

到着後 ホテルのレストラン

(兼会議室)に集合、ケース開題 

(内容説明、チーム発表) 

 昼食後 自由 

(プロジェクト最終打ち合わ

せ等) 

14:30 1期生      

卒論指導を受ける等   

2期生 

ケースの準備 

15:00－17:00 各プロジェクト 

中間発表 

各 発表 20分  

質疑応答 15分 

休憩 5分 （仮） 

18:00 レストラン集合、夕食   中間発表後 自由 

（中間報告についてプロジェ

クトごとに修正等） 

 夕食後 自由 

（ケースの準備等） 

18:00 レストラン集合、夕食 

   夕食後 自由 



慶應義塾大学商学部小野晃典研究会 
                                         2002年度夏合宿のしおり 
                                       2002年 9月 16日(月)～19日(木) 
 
 

 - 3 - 

3 日目が雨天の場合は体育館で遊ぶことになります。夕食は、天候によって、バーベキュー

をするかホテルに戻って夕食をとるかを当日決めることができます。 

3日目：18日（水） ※雨天で 3日目の上記の予定が中止の場合※ 

7:30 朝食 

9:30 ホテル発 

10:00 体育館着 

 室内スポーツ（ドッチボール、バスケットボール、バレーボール?） 

12:00 昼食 

14:00 室内スポーツ 

16:00 体育館発 

16:30 バーベキュー場着、夕食準備 orホテルに戻る 

17:30  バーベキューorホテルにて夕食 

18:30 夕食後 片付け(バーベキューの場合) 

19:00 (バーベキュー場発) 

19:30 (ホテル着) 

到着後 自由（入浴等） 

21:30 納会 

3日目： 

18日（水） 

 4 日目： 

19日(木) 

 

7:30 レストラン集合、朝食 10:00 レストラン集合、朝食 

9:30 集合後、ホテル発 12:00 集合後、ホテル発 

10:00 湯沢フィッシングパーク着 

フィッシング、つかみどり 

未定 休憩 

12:00頃 昼食（魚を食べる＆お弁当） 16:00(仮) 渋谷着 

13:30 湯沢フィッシングパーク発  解散 

14:00 大源太キャニオン着   

 川遊び、ボート遊び等 自由   

16:00 バーベキュー、飯盒炊爨 準備   

17:00 夕食(バーベキュー)   

18:00  夕食後 片付け   

18:30 花火   

19:15 大源太キャニオン発   

19:30 ホテル着 

到着後 自由（入浴等） 

  

 

21:30 納会   



慶應義塾大学商学部小野晃典研究会 
                                         2002年度夏合宿のしおり 
                                       2002年 9月 16日(月)～19日(木) 
 
 

 - 4 - 

☆参考 3日目 遊びプランに関して 

【湯沢フィッシングパークについて】 （料金は合宿費に含まれていますので安心して

ください。） 

■ 魚の種類／ニジマス中心、イワナ、ヤマメ 

■ つり入漁料（専用貸し竿 1 本･ビク付） 2,100円 

餌     イクラ       400 円 

      ブドウ虫      700 円 

魚焼用串           1 本 40 円 

 

※ 釣り上げる魚は 1 竿 10 匹までと決まっているので全体で 15～20 竿程度買って、

10 匹釣れるごとに 1 竿ずつ返却していく予定です。 

※ 釣れない場合は 1 竿につき魚２匹もらえます。 

※ 持ち込みのサオ・ルアー・フライ・疑似餌は利用できません。 

※ フィッシングパーク内での釣りはエサ釣りのみです。  

※ 魚焼き場が３ヶ所あります。（木炭焼き・無料） 

■ 魚のつかみどり 入池料 1 人 200 円 

 魚 1 匹 200 円 

          

【大源太キャニオン キャンプ場について】 

・ 大源太湖に貸しボートあり（３人用。30 分 1000 円、１時間 1500 円） 

・ 温水シャワー（1 回 300 円）あり 


